前  言
感谢您购买深圳市海浦蒙特科技有限公司研制的 HDBU 系列能耗制动单元！
HDBU 系列能耗制动单元（以下简称制动单元）配合变频器应用，用于消耗电机
在减速过程中反馈回变频器的能量，实现变频器对电动机的快速能耗制动控制。
本用户手册介绍了如何正确使用制动单元，全面介绍了制动单元的安装配线、故
障对策、保养维护等详细信息。在使用前，请务必认真阅读本用户手册。同时，请在
完全理解产品的安全注意事项后再使用该产品。
使用本用户手册请注意：

第二章 产品信息
2.1 各部件名称
2.2 型号说明
表 2-1  制动单元技术规格
产品型号
直流输入电压
(VDC)
最大连续制动电流
(A)
制动电阻阻值范围
(Ω)
适配变频器电压等级
(VAC)
HDBU-4T050
450—800
50 ≥15
380－460 HDBU-4T075 75 ≥10
HDBU-4T100 100 ≥7
HDBU-4T150
250－800
150 ≥5
380－460/200－240
HDBU-4T250 250 ≥3
HDBU-6T150
850－1200
150 ≥8
500－690
HDBU-6T250 250 ≥5
合格证
铭牌
底壳
风扇
安装孔
面板
HDBU - 4 T 150
产品系列
适配变频器电压等级
4：380－460V/200－240V
最大连续制动电流
能耗制动单元
6：600－690V
深圳市海浦蒙特科技有限公司 第二章  产品信息
HDBU 系列能耗制动单元  用户手册 ―3―
表 2-2  制动单元选型
变频器 制动单元
电压等级 功率等级 型号 数量 配置
380－460 VAC 11－22kW HDBU-4T050 1 单台
380－460 VAC 30－37kW HDBU-4T075 1 单台
380－460 VAC 45－55kW HDBU-4T100 1 单台
380－460 VAC 75－110kW HDBU-4T150 1 单台
380－460 VAC 132－200kW HDBU-4T250 1 单台
380－460 VAC 220－315kW HDBU-4T250 2 并联
380－460 VAC 355－400kW HDBU-4T250 3 并联
600－690 VAC 75－110kW HDBU-6T150 1 单台
600－690 VAC 132－220kW HDBU-6T250 1 单台
600－690 VAC 250－400kW HDBU-6T250 2 并联
2.3 铭牌说明
Shenzhen Hpmont Technology Co., Ltd